
UCHWAŁA NR XXXV/194/2014
RADY GMINY W GARDEI

z dnia 26 lutego 2014 r.

o zmianie uchwały Nr XXXIII/180/2013 Rady Gminy w Gardei z dnia 30 grudnia 2013 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2014 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ) w związku z art. 211 ust. 1, art. 212, art. 214 i art. 217 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013r, poz. 885 ze zm.), Rada 
Gminy w Gardei uchwala, co następuje: 

§ 1. 
W uchwale Nr XXXIII/180/2013 Rady Gminy w Gardei z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2014 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 26.215.714 zł,
w tym: 

a) dochody bieżące 25.326.150 zł, 

b) dochody majątkowe 889.564 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.”;

szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały,

2) § 1 pkt. 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 28.028.628 zł,
w tym: 

a) wydatki bieżące 25.530.188 zł, 

b) wydatki majątkowe 2.498.440 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.”.

szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2.690.914 zł, 
Zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

3) załącznik Nr 3 otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) załącznik Nr 4 otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały, 

5) w § 1 dopisuje się punkt 4 o następującej treści: 

„4. Ustala się wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 4a do 
niniejszej uchwały”;

6) § 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 1.812.914 zł sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

a) zaciągniętych kredytów w kwocie 1.273.527 zł, 

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 1



b) spłaty udzielonych pożyczek w kwocie 35.000 zł, 

c) wolnych środków w kwocie 504.387 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2.690.914 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 878.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.”;

7) załącznik Nr 5 otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały, 

8) zwiększa się rezerwę celową o kwotę 224.800 zł na wydatki jednostek pomocniczych, 

9) załącznik Nr 11 otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
600 0,00Transport i łączność 0,00 615,00 615,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

60016 0,00Drogi publiczne gminne 0,00 615,00 615,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 615,00 615,00

700 51 100,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 40 000,00 91 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

70005 51 100,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 40 000,00 91 100,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych
 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 39 100,00 0,00 40 000,00 79 100,00

25 285 535,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 40 615,00 25 326 150,00

majątkowe
921 310 434,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 97 560,00 407 994,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
310 434,00 0,00 97 560,00 407 994,00

92195 107 185,00Pozostała działalność 0,00 97 560,00 204 745,00

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 3



Strona 2 z 2

107 185,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 97 560,00 204 745,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin
 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów),

 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
6298 107 185,00 0,00 97 560,00 204 745,00

792 004,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
392 004,00 0,00 97 560,00 489 564,00

0,00 97 560,00 889 564,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 26 077 539,00

392 004,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 97 560,00 489 564,00

0,00 26 215 714,00138 175,00

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 4



 

Strona 1 z 2

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

010 Rolnictwo i łowiectwo

758 840,00 96 840,00 0,0096 840,00 0,00 0,00 662 000,00662 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0096 840,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 818 840,00

60 000,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

96 840,00

0,00

0,00

96 840,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

96 840,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

722 000,00

60 000,00

0,00

722 000,00

60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

01042

300 000,00

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

60 000,00

360 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

360 000,00

60 000,00

0,00

360 000,00

60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

60 000,00

360 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

360 000,00

60 000,00

0,00

360 000,00

60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

600 Transport i łączność

1 362 751,00 747 751,00 320 130,00747 751,00 0,00 0,00 615 000,00615 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00427 621,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 363 366,00

615,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

748 366,00

615,00

0,00

748 366,00

615,00

0,00

320 130,00

0,00

0,00

428 236,00

615,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

615 000,00

0,00

0,00

615 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60016

757 688,00

Drogi publiczne gminne

742 688,00 320 130,00742 688,00 422 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

615,00

758 303,00 743 303,00

615,00

0,00

743 303,00

615,00

0,00

320 130,00

0,00

0,00

423 173,00

615,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15 000,00

0,00

0,00

15 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4270 Zakup usług remontowych

70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,0070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

615,00

70 615,00 70 615,00

615,00

0,00

70 615,00

615,00

0,00

0,00

0,00

0,00

615,00

0,00

70 615,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

245 843,00 245 843,00 0,00245 843,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00245 843,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 323 403,00

77 560,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

323 403,00

77 560,00

0,00

323 403,00

77 560,00

0,00

0,00

0,00

0,00

323 403,00

77 560,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70005

245 843,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

245 843,00 0,00245 843,00 245 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

77 560,00

323 403,00 323 403,00

77 560,00

0,00

323 403,00

77 560,00

0,00

0,00

0,00

0,00

323 403,00

77 560,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4270 Zakup usług remontowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

37 560,00

37 560,00 37 560,00

37 560,00

0,00

37 560,00

37 560,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37 560,00

0,00

37 560,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4430 Różne opłaty i składki

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

40 000,00

40 000,00 40 000,00

40 000,00

0,00

40 000,00

40 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40 000,00

0,00

40 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

758 Różne rozliczenia

410 080,00 410 080,00 0,00410 080,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00410 080,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 634 880,00

224 800,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

634 880,00

224 800,00

0,00

634 880,00

224 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

634 880,00

224 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 5



 

Strona 2 z 2

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

75818

409 580,00

Rezerwy ogólne i celowe

409 580,00 0,00409 580,00 409 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

224 800,00

634 380,00 634 380,00

224 800,00

0,00

634 380,00

224 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

634 380,00

224 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4810 Rezerwy

409 580,00 409 580,00 0,00 409 580,00 0,00 0,00409 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

224 800,00

634 380,00 634 380,00

224 800,00

0,00

634 380,00

224 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

224 800,00

0,00

634 380,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie

11 015 401,00 10 910 401,00 8 456 097,0010 254 288,00 163 509,00 0,00 105 000,00105 000,00492 604,00 0,00 0,00 0,00 0,001 798 191,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 11 029 788,00

14 387,00

0,00 0,00

0,00

0,00492 604,00

0,00

0,00

10 924 788,00

14 387,00

0,00

10 268 675,00

14 387,00

0,00

8 456 097,00

0,00

0,00

1 812 578,00

14 387,00

0,00

163 509,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

105 000,00

0,00

0,00

105 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80101

6 045 800,00

Szkoły podstawowe

5 940 800,00 4 989 146,005 640 532,00 651 386,00 0,00 300 268,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

300 268,00

0,00

0,000,00

13 059,00

6 058 859,00 5 953 859,00

13 059,00

0,00

5 653 591,00

13 059,00

0,00

4 989 146,00

0,00

0,00

664 445,00

13 059,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

105 000,00

0,00

0,00

105 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4260 Zakup energii

83 000,00 83 000,00 0,00 83 000,00 0,00 0,0083 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

13 059,00

96 059,00 96 059,00

13 059,00

0,00

96 059,00

13 059,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 059,00

0,00

96 059,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80110

2 568 372,00

Gimnazja

2 568 372,00 2 238 984,002 410 106,00 171 122,00 17 509,00 140 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

140 757,00

0,00

0,000,00

1 328,00

2 569 700,00 2 569 700,00

1 328,00

0,00

2 411 434,00

1 328,00

0,00

2 238 984,00

0,00

0,00

172 450,00

1 328,00

0,00

17 509,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4260 Zakup energii

18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,0018 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

1 328,00

19 328,00 19 328,00

1 328,00

0,00

19 328,00

1 328,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 328,00

0,00

19 328,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1 006 500,00 606 500,00 16 400,0066 500,00 540 000,00 0,00 400 000,00400 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0050 100,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 014 700,00

158 200,00

-150 000,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

614 700,00

8 200,00

0,00

66 500,00

0,00

0,00

16 400,00

0,00

0,00

50 100,00

0,00

0,00

548 200,00

8 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

400 000,00

150 000,00

-150 000,00

400 000,00

150 000,00

-150 000,00

150 000,00

150 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92109

318 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

318 000,00 0,000,00 0,00 318 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

8 200,00

326 200,00 326 200,00

8 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

326 200,00

8 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury

318 000,00 0,00 0,00 0,00 318 000,00 0,00318 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

8 200,00

326 200,00 326 200,00

8 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 326 200,00

8 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92195

413 500,00

Pozostała działalność

13 500,00 8 000,0013 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-150 000,00

150 000,00

413 500,00 13 500,00

0,00

0,00

13 500,00

0,00

0,00

8 000,00

0,00

0,00

5 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

400 000,00

150 000,00

-150 000,00

400 000,00

150 000,00

-150 000,00

150 000,00

150 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-150 000,00

0,00

250 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

250 000,00

0,00

-150 000,00

250 000,00

0,00

-150 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 6



 

Strona 3 z 2

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

97 560,00

97 560,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

97 560,00

97 560,00

0,00

97 560,00

97 560,00

0,00

97 560,00

97 560,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

52 440,00

52 440,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52 440,00

52 440,00

0,00

52 440,00

52 440,00

0,00

52 440,00

52 440,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

27 643 066,00 25 204 626,00 17 877 167,00 12 643 100,00 5 234 067,00 1 295 084,00 5 639 375,00 2 438 440,002 438 440,00347 000,0046 000,000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00
0,00
0,00

5 639 375,00
0,00
0,00-150 000,00

535 562,00
28 028 628,00 25 530 188,00

325 562,00
0,00

18 194 529,00
317 362,00

0,00

12 643 100,00
0,00
0,00

5 551 429,00
317 362,00

0,00

1 303 284,00
8 200,00

0,00

46 000,00
0,00
0,00

347 000,00
0,00
0,00

2 498 440,00
210 000,00

-150 000,00

2 498 440,00
210 000,00

-150 000,00

150 000,00
150 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 7



Dział

Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie

Zakoń-   

czenie Wartość zadania

Środki 

pozabudżetowe Środki U.W. Środki PROW Środki RPO Środki RS Środki RG Kredyty i pożyczki Razem środki finansowe Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

O G Ó Ł E M : 2 577 000,00 0,00 100 000,00 97 560,00 0,00 35 000,00 992 353,00 1 273 527,00 2 498 440,00

010 RAZEM DZIAŁ 010 727 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 243 473,00 378 527,00 722 000,00

01010

Aktualizacja "Programu gospodarki ściekowej" 

oraz opracowanie projektu modernizacji 

oczyszczalni ścieków w Gardei 2013 2014 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00

01010

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy 

sieci wodociagowej ul. Skrajna i Sportowa w 

Gardei 2013 2014 18 000,00 13 000,00 13 000,00

01010

Budowa sieci wodociagowej ul. Skrajna i 

Sportowa w Gardei 2014 2014 250 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00

01010

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy 

sieci wodociagowej Trumieje-Jaromierz 2014 2014 30 000,00 1 473,00 28 527,00 30 000,00

01042

Modernizacja drogi gminnej dojazdowej do 

gruntów rolnych 2014 2014 360 000,00 100 000,00 160 000,00 100 000,00 360 000,00

600 RAZEM DZIAŁ 600 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 5 000,00 600 000,00 615 000,00

60016

Wykonanie koncepcji budowy chodnika przy

 ul. Iławskiej w Gardei 2014 2014 15 000,00 10 000,00 5 000,00 0,00 15 000,00

60095 Budowa parkingu w Gardei 2014 2014 600 000,00 600 000,00 600 000,00

750 RAZEM DZIAŁ 750 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00

75023 Zakup komputerów na potrzeby U.G.Gardeja 2014 2014 7 000,00 7 000,00 7 000,00

754 RAZEM DZIAŁ 754 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 27 000,00

75412 Zakup samochodu dla OSP 2014 2014 27 000,00 27 000,00 27 000,00

801 RAZEM DZIAŁ 801 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00

80101 Modernizacja dachu na budynku ZS w Gardei 2014 2014 105 000,00 105 000,00 105 000,00

851 RAZEM DZIAŁ 851 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 190 000,00 255 000,00

85121 Wymiana kotła c.o. w SPZOZ w Gardei 2014 2014 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00

85121 Modernizacja SPZOZ w Wandowie 2013 2014 290 000,00 40 000,00 190 000,00 230 000,00

852 RAZEM DZIAŁ 852 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 120 000,00

85203

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Gardei 2013 2014 21 000,00 20 000,00 20 000,00

85203

Zakup autobusu do transportu osób 

niepełnosprawnych z terenu gminy Gardeja 2014 2014 100 000,00 100 000,00 100 000,00

900 RAZEM DZIAŁ 900 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 222 440,00 0,00 247 440,00

90002

Budowa punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych  (PSZOK) w Gardei 2013 2014 220 000,00 207 440,00 0,00 207 440,00

90015

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy 

oświetlenia ulicznego w miejscowościach 

Olszówka, Otłowiec, Otłówko 2014 2014 25 000,00 25 000,00 25 000,00

90019 Dotacja do budowy przydomowych oczyszczalni 2014 2014 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Zadania i zakupy inwestycyjne wg nazwy inwestycji i ich lokalizacja na 2014 rok.
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/194/2014 Rady

Gminy  w Gardei   z dnia 26 lutego 2014 r.

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

Strona 1

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 8



Dział

Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie

Zakoń-   

czenie Wartość zadania

Środki 

pozabudżetowe Środki U.W. Środki PROW Środki RPO Środki RS Środki RG Kredyty i pożyczki Razem środki finansowe Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

921 RAZEM DZIAŁ 921 400 000,00 0,00 0,00 97 560,00 0,00 0,00 302 440,00 0,00 400 000,00

92195

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej 

we Wracławku 2014 2014 50 000,00 50 000,00 50 000,00

92195

"Budowa oraz instalacja odnawialnych źródeł 

energii poprzez budowę trzech placów zabaw z 

lampami solarnymi" w m. Olszówka, Trumieje, 

Klasztorek 2014 2014 150 000,00 97 560,00 52 440,00 150 000,00

92195

Budowa placu zabaw i zagospodarowanie terenu 

w Czachówku 2014 2014 50 000,00 50 000,00 50 000,00

92195

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej 

w Cyganach 2014 2014 50 000,00 50 000,00 50 000,00

92195 Budowa placu zabaw w Otłówku 2014 2014 50 000,00 50 000,00 50 000,00

92195

Budowa oraz instalacja odnawialnych źródeł 

energii poprzez budowę placu fitness z lampą 

solarną w miejscowości Gardeja 2014 2014 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Strona 2

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XXXV/194/2014

Rady Gminy w Gardei

z dnia 26 lutego 2014 roku.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 010 01010 6050
Aktualizacja"Programu gospodarki 

ściekowej"oraz opracowanie projektu 

modernizacji oczyszczalni ścieków w 

Gardei

69 000 69 000 69 000

A.      

B.

C.

…

Urząd Gminy

 w Gardei

2. 010 01010 6050
Opracowanie dokumentacji 

projektowej budowy sieci 

wodociągowej ul.Skrajna i Sportowa w 

Gardei

18 000 13 000 13 000

A.      

B.

C.

…

Urząd Gminy

 w Gardei

3. 851 85121 6050 Modernizacja pomieszczeń SPZOZ w 

Wandowie

290 000 230 000 40 000 190 000

A.      

B.

C.

Urząd Gminy

 w Gardei

4. 852 85203 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej budowy 

Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Gardei 

21 000 20 000 20 000

A.      

B.

C.

…

Urząd Gminy

 w Gardei

5. 900 90002 6050
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) w 

Gardei

220 000 207 440 207 440

A.      

B.

C.

…

Urząd Gminy

 w Gardei

618 000 539 440 349 440 190 000 0 xOgółem

Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 

koszty 

finansowe

Planowane wydatki

Rozdz.Lp. Dział

Przedsięwzięcia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

§**

realizowane w 2014 roku 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

rok 

budżetowy 

2014 

(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodząc

e

z innych  

źródeł*

środki 

wymienion

e

w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XXXV/194/2014

Rady Gminy w Gardei

z dnia 26 lutego 2014 roku.

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 4a do Uchwały Nr XXXV/194/ 2014

Rady Gminy w Gardei

z dnia 26 lutego 2014 roku

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 921 92195 605
Budowa oraz instalacja odnawialnych 

źródeł energii poprzez budowę trzech 

placów zabaw z lampami solarnymi.

150 000 150 000 52 440

A.      

B.

C.

…

97 560 UG Gardeja

2.

3.

A.      

B.

C.

4.

A.      

B.

C.

150 000 150 000 52 440 0 0 97 560 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Ogółem

rok 

budżetow

y 2014 

(8+9+10 

+11)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne 

jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodząc

e

z innych  

źródeł*

środki 

wymienion

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków o których mowa  

w art. 5 ust. 1  pkt 2 i 3 u.f.p. w roku 2014

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 

koszty 

finansow

e

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXV/194/ 2014

Rady Gminy w Gardei

z dnia 26 lutego 2014 roku

ŹRÓDŁA SFINANSOWANIA DEFICYTU LUB ROZDYSPONOWANIA 

NADWYŻKI BUDŻETOWEJ ZA 2014 ROK

(    w  zł   )

L.p. T r e ś ć

Klasyfikacja 

przychodów i 

rozchodów

Wykonanie 

2013r Plan na 2014r

1. Planowane dochody 27 486 896,74 26 215 714,00

2. Planowane wydatki 28 002 598,20 28 028 628,00

3. Wynik -515 701,46 -1 812 914,00

Źródła sfinansowania deficytu 2 651 796,68 1 812 914,00

I. PRZYCHODY 4 448 606,52 2 690 914,00

1. Pożyczka na wyprzedzające finansowanie 903 0,00 0,00

2. Sprzedaż innych papierów wartościowych 931

3. Kredyty zaciągane na rynku  krajowym 952 2 315 728,00 1 651 527,00

4. Pożyczki zaciągnięte w bankach krajowych 952

5. Wolne środki 950 2 132 878,52 1 004 387,00

6. Spłaty udzielonych pożyczek 951 0,00 35 000,00

II. ROZCHODY 1 796 809,84 878 000,00

1. Spłaty pożyczek na wyprzedzające finans. 963 0,00 0,00

2. Spłaty krajowych kredytów 992 1 593 809,84 724 000,00

3. Spłaty krajowych pożyczek 992 168 000,00 154 000,00

4. Udzielone pożyczki i kredyty 991 35 000,00 0,00

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 13



 Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXV/194/2014 
 Rady Gminy w Gardei 
 z dnia 26 lutego 2014 roku 

 

Dotacje udzielone w 2014 roku z budżetu podmiotom należącym  

do sektora finansów publicznych 
 

 

Dział Rozdział 

 

Paragraf Treść Kwota dotacji 

/ w zł/ 

 

podmiotowej 

 

przedmiotowej 

 

celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 

Nazwa jednostki    

900 90001 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Gardei 
 430.000  

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w 

Gardei 
326.200   

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy 

Gardeja 
194.000   

Ogółem              950.200  520.200 430.000 0 

 

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 14



UZASADNIENIE

Zwiększa się plan budżetu dochodów łącznie o kwotę 138.175 zł
z tytułu:
- zwiększenia dochodów bieżących w dziale 600 615 zł,
- zwiększenia dochodów bieżących w dziale 700 40.000 zł,
- zwiększenia dochodów majątkowych w dziale 921 97.560 zł.

Zwiększa się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę 385.562 zł
z tytułu;
- zwiększenia wydatków bieżących w dziale 600 615 zł,
- zwiększenia wydatków bieżących w dziale 700 77.560 zł,
- zwiększenia wydatków bieżących w dziale 758 (rezerwa celowa) 224.800 zł,
- zwiększenia wydatków bieżących w dziale 801 14.387 zł,
- zwiększenia wydatków bieżących w dziale 921 (dotacja dla GOK) 8.200 zł,
- zwiększenia wydatków majątkowych w dziale 010 60.000 zł.

Zwiększa się rezerwę celową na wydatki Rad Sołeckich o kwotę 224.800 zł z tyt.
niewykorzystanych środków w 2013r.

W załączniku Nr 3:
- w dziale 010 zwiększa się wartość zadania „Modernizacja drogi gminnej dojazdowej do gruntów
rolnych” o kwotę 60.000 zł, czyli do kwoty 360.000 zł
oraz dokonuje się aktualizacji nazw niektórych zadań inwestycyjnych oraz okresów ich realizacji.

W załączniku Nr 4 dokonuje się aktualizacji zadań inwestycyjnych ujętych w wykazie
przedsięwzięć w ramach WPF.
W załączniku Nr 4a wpisuje się zadanie pn. „Budowa oraz instalacja odnawialnych źródeł energii
poprzez budowę trzech placów zabaw z lampami solarnymi” tj. w m. Olszówka, Trumieje,
Klasztorek” w związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie w kwocie 97.560 zł w ramach
środków z PROW.

W załączniku Nr 5 dokonuje się aktualizacji planowanych kwot dochodów i wydatków
oraz przychodów i rozchodów. Zwiększa się planowane przychody o kwotę 747.387 zł z tyt.
wolnych środków. Zwiększa się planowane rozchody o kwotę 500.000 zł na spłatę wcześniej
zaciągniętych kredytów.
Zwiększa się planowany deficyt budżetowy o kwotę 247.387 zł.

W załączniku Nr 6 dokonuje się aktualizacji dotacji udzielonych w 2014 roku z budżetu
podmiotom należącym do sektora finansów publicznych - zwiększono dotację dla GOK w Gardei
o 8.200 zł.

Id: 653203AC-F841-43E8-8435-AED84ADBB661. Podpisany Strona 1




